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Kriterier för prioritering av nationellt bredbandsstöd

Ordförandens förslag
1. Regionala utvecklingsnämnden ger utvecklingsdirektören i uppdrag att
prioritera byggnader i Skåne utifrån ett av valbara kriterier;
2. Regionala utvecklingsnämnden ger utvecklingsdirektören i uppdrag att
samordna de regionala prioriteringarna med regionens kommuner

Sammanfattning
Post– och telestyrelsen (PTS) har fått Regeringens uppdrag att utlysa nationella
stöd till fortsatt bredbandsutbyggnad. Regioner kan göra regionala prioriteringar
vilket ger en möjlighet att styra PTS tilldelning av stödmedel mot byggnader i
områden som anses extra viktiga att nå med stödfinansierad utbyggnad. Samtliga
regionala prioriteringar sker utifrån kriterier som PTS fastslagit.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-02-16
2. Information till regionerna gällande PTS bredbandsstöd 2023

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Under 2023 ska 1,3 miljarder kronor fördelas mellan tre utlysningsområden:
Norrland, Svealand och Götaland. I utlysningsområde Götaland ingår förutom
Region Skåne även Region Blekinge, Region Halland, Region Kronoberg,
Region Jönköping, Region Kalmar, Region Östergötland och Region Västra
Götaland. Stödet 2023 gäller för utbyggnad utanför tätort med några få av
PTS definierade undantag. Projekten konkurrensutsätts inom respektive
utlysningsområde och det är de anbud med lägst stödbehov som till slut får
tilldelningen.
Regionala prioriteringar
PTS ger regionerna möjlighet att inkomma med regionala prioriteringar om
maximalt 30% av de stödberättigade byggnaderna (exklusive fritidshus). Detta är 
en möjlighet att styra PTS tilldelning av stödmedel mot byggnader i områden
som anses extra viktiga att nå med stödfinansierad utbyggnad. Samtliga regionala
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prioriteringar sker utifrån kriterier som PTS fastslagit. Det är upp till varje region
att bestämma vilka av dessa kriterier som ska tillämpas.
Om nätbyggarna i planeringen för utbyggnadsprojekt i förlängningen väljer att
inkludera prioriterade byggnader ger det en fördel när PTS rangordnar projekten
i den konkurrensutsatta urvalsprocessen.
En regional prioritering innebär inte att det är dessa punkter som med säkerhet
blir utbyggda. Det är nätbyggaren som väljer projektområden och beräknar
kostnader för utbyggnad på vilka urvalet i anbudsprocessen görs.

Kriterier
För att motivera Regionens val av prioriteringar finns ett antal kriterier att
använda sig av. Minst ett kriterium måste tillämpas men det går bra att tillämpa
flera så länge de motiveras och knyts till särskilda områden.
● Främjande av anslutningar till samhällsviktiga funktioner, som till exempel 
skolor, vård- och omsorgsboenden och allmänna kommunikationer
● Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och 
stödinsatser
● Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre 
förutsättningar för bredbandsutbyggnad
● Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät
●Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller har sämre 
tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster

I Skånes regionala utvecklingsstrategi slås det fast att Skånes tillväxt är
beroende av en väl fungerande tekniskt infrastruktur samt att ett utbyggt
bredband bidrar till möjligheten att kunna bo och verka i hela Skåne. Detta
följs upp i regionplanens planeringsprinciper för digital infrastruktur där man
specifikt belyser landsbygdens utmaningar i form av avstånd till stamnät med
en ökad produktionskostnad och ett begränsat marknadsintresse som följd.
Regionplanen belyser också behovet av att planera för en digital robusthet
för att säkra ett ökat inslag av samhällskritiska funktioner i nätet. I arbetet med
Region Skånes regionala prioriteringar föreslås möjligheten att ange ett 
av samtliga valbara kriterier som motivering.

Utlysning och handläggning

Regionerna har tidigare under tiden 16/1-6/2 bidragit till kvalitetssäkringen
av förteckningen över stödberättigade byggnader. I Region Skåne har
detta skett i nära samverkan med länets kommuner. Under perioden
23/2-27/3 genomförs det sk. Offentliga samrådet där PTS har en dialog med
marknaden kring planerad utbyggnad. I den processen tas de byggnader för vilka
det finns en planerad utbyggnad bort.
Regionerna inkommer med sina regionala prioriteringar senast 3/5. Därefter
återstår utlysningen där PTS bjuder in marknadens aktörer att ansöka om stöd
för bredbandsutbyggnad. Utlysningsprocessen pågår 17/5-28/8. Tiden mellan
29/8-15/12 handläggs de ansökningar som har inkommit.Beslut samt utbetalning 
sker innan årets slut.
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser

Juridisk bedömning
En juridisk bedömning är inte nödvändig

Miljökonsekvenser
Förslaget har inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Förslaget kräver ingen samverkan med fackliga organisationer.

Uppföljning
Utlysningen av det statliga bredbandsstödet för 2023 pågår mellan 17/5-28/8.
Tiden för handläggning och tilldelningsbeslut är 29/8-15/12. Därefter vet vi hur
mycket stödmedel som tilldelades fiberutbyggnadsprojekt i Skåne.

Anna Jähnke
Ordförande

 

                                                Richard Gullstrand
                                                Tf Utvecklingsdirektör
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